



Prefeitura Municipal de Capanema
CNPJ: 05.149.091/0001-45
Responsável: Francisco Almir deLima Neto
Departamento: Departamento central de compras

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa realizada entre 14/04/2025 16:45:06 e 17/04/2025 10:23:42
Relatório gerado no dia 17/04/2025 10:26:26 (IP: 138.0.176.234)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECEITAS PRÓPRIAS MUNICIPAL - SGRPM

Item	Nome	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Sistema de Gestão de Receitas Próprias Municipal ? Sistema de auto atendimento on-	R\$ 13.569,96	12	Meses	R\$ 162.839,52
2	DTE – Domicilio Tributário Eletrônico	R\$ 5.266,67	12	Meses	R\$ 63.200,04
3	Sistema de Gestão e Malha Fiscal do ISS	R\$ 5.302,63	12	Meses	R\$ 63.631,56
4	Sistema de Integração com a REDESIN/Jucepa	R\$ 3.434,28	12	Meses	R\$ 41.211,36
5	Sistema de Gestão de Obras e Planejamento Urbano	R\$ 1.959,00	12	Meses	R\$ 23.508,00
6	Sistema de Gestão de Protesto de Títulos	R\$ 2.033,33	12	Meses	R\$ 24.399,96
7	Sistema de Gestão Ambiental	R\$ 4.687,99	12	Meses	R\$ 56.255,88
8	ITBI - Online	R\$ 1.269,33	12	Meses	R\$ 15.231,96
9	Sistema de Gerenciamento de Cemitérios	R\$ 600,27	12	Meses	R\$ 7.203,24
10	Modulo Chat Bot – Integração com Whatsapp	R\$ 2.360,92	12	Meses	R\$ 28.331,04
11	Hospedagem Servidor em Data Center (Cloud)	R\$ 3.966,19	12	Meses	R\$ 47.594,28
12	Implantação/Conversão de dados e treinamentos, eventuais serviços de customizações, suporte presencial e solicitações eletrônicos. incluindo suporte Online e Remoto	R\$ 10.539,32	3	Serviços	R\$ 31.617,96
Valor Global:					R\$ 565.024,80

PEQUISA DE PREÇOS

Item 1: Sistema de Gestão de Receitas Próprias Municipal ? Sistema de auto atendimento on- R\$ 13.569,96

Quantidade 12 Meses **Descrição** Sistema de Gestão de Receitas Próprias Municipal ? Sistema de auto atendimento on-line; ? Sistema de Movimento **Observação** 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12.259,83

Órgão:

MUNICIPIO DE MIRIM DOCE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOFTWARES NATIVOS DE PLATAFORMA WEB PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, NO MODO DE LICENÇAS DE USO DE PROGRAMAS POR TEMPO DETERMINADO, SEM LIMITE DE USUÁRIOS. INCLUI AINDA SERVIÇOS

Descrição: FORNECIMENTO MENSAL DE SISTEMAS INTEGRADOS/MÓDULOS PARA A PREFEITURA - (Planejamento e orçamento, Escrituração Contábil execução financeira, Folha de Pagamento e Esocial, Saúde

Data: 12/08/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 95952248000169-1-

Lote/Item: 1 / 1486877

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12,00

Unidade: MES

UF: SC

Data Homologação: 12/09/2024

CNPJ 01.258.027/0001-41 **Razão Social do Fornecedor** IPM SISTEMAS LTDA **Valor da Proposta Final** R\$ 12.259,83

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15.388,00

Órgão:

76.105.584/0001-21 - Município de Tijucas do Sul

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTOS DE DADOS E PESQUISAS DO PERÍMETRO RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS DO SUL/PR.

Descrição: " 1 ano de licença do software para até dois usuários, dispoendo em um ambiente online todos os dados georreferenciados para consulta, edição e impressão, contendo os seguintes dados: Geoespecializados. -

Data: 26/06/2024 00:00:00

Modalidade: Processo dispensa

Identificação: MTS-322024-Processo

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <http://sistemas.tijucasdosul.pr>

Quantidade: 1,00

UF: PR

CNPJ 24.604.722/0001-13 **Razão Social do Fornecedor** GEOQI CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA **Valor da Proposta Final** R\$ 15.388,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13.062,06

Órgão:

07.158.578/0001-10 - Prefeitura Municipal de Figueirão

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de assessoria e consultoria administrativa na área tributária com implantação de metodologias com vistas a garantir maior eficiência na gestão dos serviços e no recebimento de receitas tributárias Municipais para atender o sistema fiscal do Município.

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA TRIBUTÁRIA COM IMPLANTAÇÃO DE METODOLOGIAS COM VISTAS A

Data: 27/05/2024 00:00:00

Modalidade: Inexigibilidade

Identificação: 1895

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/pr

Quantidade: 12,00

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.443.806/0001-78	AEG-ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 13.062,06

Item 2: DTE – Domicilio Tributário Eletrônico

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
12 Meses	DTE – Domicilio Tributário Eletrônico	5.266,67	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ CABRALIA / 020601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	Data: 28/03/2025
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, BEM COM OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTO, TESTES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO QUE	Modalidade: Dispensa
Descrição:	GESTÃO DE SISTEMAS - SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL; - SISTEMA DE AUTOATENDIMENTO TRIBUTÁRIO VIA INTERNET; - SISTEMA DE AUTOATENDIMENTO- TRIBUTÁRIO VIA WHATSAP; - SISTEMA	Identificação: 13635008000176-1-
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-b
		Quantidade: 12,00
		Unidade: MESES
		UF: BA
		Data Homologação: 03/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.568.886/0001-13	ADM SISTEMAS LTDA	R\$ 4.200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	82.925.652/0001-00 - MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA / 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA	Data: 24/03/2025
Objeto:	DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ORIENTAÇÕES/ACOMPANHAMENTO NA GERAÇÃO E ENVIO DAS REMESSAS DO E SFINGE TRIBUTÁRIO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, GERAÇÃO DE CÁLCULOS TRIBUTÁRIOS	Identificação: 82925652000100-1-
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-b
		Quantidade: 4,00
		Unidade: SERVICO
		UF: SC
		Data Homologação: 24/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.886.427/0001-05	MLAB - TECNOLOGIA ASSESSORIA EM SERVICOS LTDA	R\$ 6.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	ITAGUARU CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL	Data: 17/01/2025
Objeto:	Contratação de empresa em consultoria para prestação serviços de consultoria na elaboração e transmissão no envio eletrônico dos dados ao Colare/TCM.; Elaboração e transmissão da Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais – DCTF, Escrituração Fiscal Digital de Retenções e Outras	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Contratação de empresa em consultoria para prestação serviços de consultoria na elaboração e transmissão no envio eletrônico dos dados ao Colare/TCM.; Elaboração e transmissão da Declaração de	Identificação: 01210707000195-1-
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-b
		Quantidade: 12,00
		Unidade: SV
		UF: GO
		Data Homologação: 14/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.836.861/0001-06	LIVIA CORREIRA SILVA 01143650166	R\$ 5.100,00

Item 3: Sistema de Gestão e Malha Fiscal do ISS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
12 Meses	Sistema de Gestão e Malha Fiscal do ISS	5.302,63	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM / 27174168000170-001 - Prefeitura Municipal de Itapemirim	Data: 17/03/2025
Objeto:	A presente solicitação tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de sistemas informatizados de Gestão Pública Integrada, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico, backup e atualização	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	IMPLANTACAO E CUSTOMIZACAO - SISTEMA GESTAO DE CONTROLE INTERNO	Identificação: 27174168000170-1-
		Lote/Item: 1 / 17
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-b
		Quantidade: 1,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: ES
		Data Homologação: 24/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.781.752/0001-72	E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA	R\$ 4.755,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data: 17/03/2025
		Modalidade: Pregão - Eletrônico

MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM / 27174168000170-001 - Prefeitura Municipal de Itapemirim
Objeto: A presente solicitação tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de sistemas informatizados de Gestão Pública Integrada, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico, backup e atualização
Descrição: IMPLANTACAO E CUSTOMIZACAO - SISTEMA GESTAO DE PATRIMONIO

Identificação: 27174168000170-1-
Lote/Item: 1 / 21
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: ES
Data Homologação: 24/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.781.752/0001-72	E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA	R\$ 5.230,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ **5.922,40**

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA / 36349348000136-001 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SISTEMA DE GESTÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA-ES
Descrição: IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO INICIAL E CUSTOMIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTROLE INTERNO

Data: 06/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 36349348000136-1-
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>
Quantidade: 1,00
Unidade: SERVICO
UF: ES
Data Homologação: 07/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.781.752/0001-72	E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA	R\$ 5.922,40

Item 4: Sistema de Integração com a REDESIN/Jucepa

Quantidade 12 Meses
Descrição Sistema de Integração com a REDESIN/Jucepa

R\$ **3.434,28**
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **3.386,83**

Órgão: 14.896.759/0001-09 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP | AR PR
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de tecnologia da informação, envolvendo licenciamento de uso de softwares em ambiente web e sob o modelo de computação em nuvem (CLOUD), para a utilização do CIRUSPAR SAMU 192 Sudoeste do PR.conforme condições e demais especificações
Descrição: Licenciamento do módulo de Contabilidade, Prestação de Contas e controladoria. Valor estimado: R\$ 3.440,1900 Critério de julgamento: Menor Preço

Data: 24/07/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900122024
Lote/Item: / 1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 12,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR
Data Homologação: 23/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.456.865/0001-67	BETHA SISTEMAS LTDA	R\$ 1.823,30
45.883.418/0001-22	45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE MELO FREITAS	R\$ 3.333,67
80.896.194/0001-94	ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA	R\$ 3.440,00
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.440,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **4.190,00**

Órgão: 04.056.248/0001-25 - MUNICIPIO DE SAO JOAO
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para implantação de Sistemas de Protocolo e Tramitação de Processos, Sistema de Aprovação de Projetos de Construção e Parcelamento de Solo, Consultas de Viabilidade de Edificação, Parcelamento e Atividades Econômicas, e Sistema Informatizado de Gestão de
Descrição: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic)

Data: 17/06/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 76995422000106-1-
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>
Quantidade: 12,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR
Data Homologação: 05/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.165.960/0001-01	GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS	R\$ 4.190,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ **2.726,00**

Órgão: 04.056.248/0001-25 - MUNICIPIO DE SAO JOAO
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para implantação de Sistemas de Protocolo e Tramitação de Processos, Sistema de Aprovação de Projetos de Construção e Parcelamento de Solo, Consultas de Viabilidade de Edificação, Parcelamento e Atividades Econômicas, e Sistema Informatizado de Gestão de
Descrição: Serviços de integração de sistemas em tecnologia da informação e comunicação (tic)

Data: 17/06/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 76995422000106-1-
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR
Data Homologação: 05/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.165.960/0001-01	GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS	R\$ 2.726,00

Item 5: Sistema de Gestão de Obras e Planejamento Urbano**R\$ 1.959,00**

Quantidade	Descrição
12 Meses	Sistema de Gestão de Obras e Planejamento Urbano

Observação
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1.627,00****Órgão:**

MUNICIPIO DE HELIOPOLIS / 1072 - MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para locação de máquina fotocopadora / impressora / digitalizadora para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Heliópolis (BA).**Descrição:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SISTEMA (SOFTWARE) DE GESTÃO EDUCACIONAL, ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA**Data:** 10/04/2025**Modalidade:** Dispensa**Identificação:** 13393178000191-1-**Lote/Item:** 1 / 5567572**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-b>**Quantidade:** 12,00**Unidade:** MES**UF:** BA**Data Homologação:** 14/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.664.133/0001-41	MAPRIN EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.627,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.500,00****Órgão:**

MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS / 1003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DE POÇÃO DE PEDRAS

Objeto: Contratação de sistema de planejamento e gestão de contratações públicas, incluindo implantação e licenciamento do sistema startbid no formato SAAS.**Descrição:** CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS.**Data:** 05/04/2025**Modalidade:** Inexigibilidade**Identificação:** 06202808000138-1-**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-b>**Quantidade:** 12,00**Unidade:** MÊS**UF:** MA**Data Homologação:** 14/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.933.858/0001-19	STARTGOV SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.750,00****Órgão:**

MUNICIPIO DE CORONEL PACHECO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO/MG

Objeto: Contratação para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica em educação para gestão administrativa, financeira e pedagógica para a Rede Municipal de Ensino do Município de Coronel Pacheco/MG, acompanhado de monitoramento dos sistemas do Governo Estadual e Federal., conforme**Descrição:** ASSESSORIA - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Técnica a Secretária de Educação, Com Profissionais Especializados em Gestão Pública**Data:** 11/03/2025**Modalidade:** Dispensa**Identificação:** 18338152000164-1-**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-b>**Quantidade:** 12,00**Unidade:** MÊS**UF:** MG**Data Homologação:** 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.706.807/0001-38	ELYTE ADMINISTRACAO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 1.750,00

Item 6: Sistema de Gestão de Protesto de Títulos**R\$ 2.033,33**

Quantidade	Descrição
12 Meses	Sistema de Gestão de Protesto de Títulos

Observação
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2.300,00****Órgão:**

MUNICIPIO DE ARACOIABA / 0002 - Secretaria de Finanças

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE SOFTWARE CONTABILIDADE, SOFTWARE LICITAÇÃO E CONTRATOS, SOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO, SOFTWARE DE ALMOXARIFADO E SOFTWARE PARA PUBLICAÇÃO E**Descrição:** Lote 1 - SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA-FINANÇAS O SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. GERENCIAR E CONTROLAR O**Data:** 06/02/2025**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Identificação:** 07387392000132-1-**Lote/Item:** 1 / 2**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-b>**Quantidade:** 12,00**Unidade:** Mês**UF:** CE**Data Homologação:** 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.055.771/0001-60	S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA	R\$ 2.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.000,00****Órgão:**

76.178.029/0001-20 - Município de Inácio Martins

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO PARA INTEGRAÇÃO DO SISTEMA TRIBUTÁRIO MUNICIPAL AO CAR-PR, PARA ENVIO DAS CERTIDÕES DE PROTESTO AO CARTÓRIO.**Descrição:** IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO PARA INTEGRAÇÃO DO SISTEMA TRIBUTÁRIO MUNICIPAL AO CAR-PR, PARA ENVIO DAS CERTIDÕES DE PROTESTO AO CARTÓRIO.**Data:** 13/03/2025 00:00:00**Modalidade:** Processo dispensa**Identificação:** MIM-82025-Processo**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** inaciomartinspr.equipiano.com**Quantidade:** 12,00**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.091.222/0001-67	CATUZZO INFORMATICA - EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.800,00**

Órgão:		Data: 23/12/2024 00:00:00
Objeto:	94.577.590/0001-63 - PM DE MATO LEITÃO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	Contratação dos serviços de tecnologia da informação da informação, mediante sistemas de gestão municipal	Identificação: 77200-26-2024-PCE
		Lote/Item: 1 / 9
		Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/apl
		Quantidade: 1,00
		Unidade: UN
		Data Homologação: 24/12/2024
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.310.477/0001-48	TECNOSWEB - TECNOLOGIA DE GESTAO LTDA	R\$ 1.800,00

Item 7: Sistema de Gestão Ambiental **R\$ 4.687,99**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	Sistema de Gestão Ambiental	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4.469,00**

Órgão:		Data: 12/12/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE MARMELEIRO / 08002 - Fundo Municipal de Saúde	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Contratação de empresa especializada em fornecimento de licença de uso de software integrado para gestão de saúde, com execução de serviços técnicos em manutenção (preventiva, corretiva, adaptativa e evolutiva), atualização, suporte técnico, consultoria técnica, customização, implantação, migração de	Identificação: 76205665000101-1-
	Licença de uso de Software de Gestão de Saúde Pública. Manutenção do sistema com assistência remota, manutenção de versão, com hospedagem in cloud, abrangendo: configurações gerais;	Lote/Item: 1 / 2
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 12,00
		Unidade: MESES (ME)
		UF: PR
		Data Homologação: 18/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.982.200/0001-00	IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA	R\$ 4.469,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4.476,00**

Órgão:		Data: 28/11/2024
Objeto:	76.205.665/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Contratação de empresa especializada em fornecimento de licença de uso de software integrado para gestão de saúde, com execução de serviços técnicos em manutenção (preventiva, corretiva, adaptativa e evolutiva), atualização, suporte técnico, consultoria técnica, customização, implantação, migração de	Identificação: NºPregão:900712024
	Licença de uso de Software de Gestão de Saúde Pública. Manutenção do sistema com assistência remota, manutenção de versão, com hospedagem in cloud, abrangendo: configurações gerais;	Lote/Item: / 2
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 12,00
		Unidade: UST
		UF: PR
		Data Homologação: 18/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.982.200/0001-00	IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA	R\$ 4.469,00
37.007.414/0001-52	P L P ALVES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 4.470,00
11.738.006/0001-87	DANIEL MALTEZ PORTELLA	R\$ 4.476,00
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.476,25
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4.556,82

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5.118,96**

Órgão:		Data: 27/12/2024 08:00:00
Objeto:	25.324.187/0001-00 - Prefeitura Municipal de Turmalina	Modalidade: Pregão
Descrição:	Contratacao de empresa para LicenCa de uso de sistema integrado para Gestao Publica Municipal em plataforma online com os serviCos de conversao de dados implantaCao treinamento e manutenCao assessoria tecnica e contabil para atender o Municipio conforme detalhado no Termo de Referencia	Identificação: 49557-Prefeitura Municipal de
	LicenCa de uso de software de gestao Publica Municipal na area da Saude	Lote/Item: 1 / 4
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesq
		Quantidade: 12,00
		Unidade: MES
		Data Homologação: 30/12/2024
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.915.196/0001-70	HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 5.118,96

Item 8: ITBI - Online **R\$ 1.269,33**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	ITBI - Online	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.205,00**

Órgão:

MUNICIPIO DE IMBAU / 01613770000172 - Unidade administrativa

Objeto:

Contratação de empresa especializada em Capacitação e Treinamento

Descrição: Curso de capacitação online e ao vivo "ITBI e IPTU: Atualização com Base na Jurisprudência dos Tribunais", ministrado pela plataforma ZOOM, com carga horária total de 8 horas/aula, realizadas em 1

Data: 11/04/2025

Modalidade: Inexigibilidade

Identificação: 01613770000172-1-

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>

Quantidade: 3,00

Unidade: unidades

UF: PR

Data Homologação: 09/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.536.785/0001-70	ASSESSORIA PUBLICA TREINAMENTOS LTDA	R\$ 1.205,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.103,00

Órgão:

MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Objeto:

SEPLAN- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA MINISTRAR CURSO DE TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO SOBRE ITBI E IPTU (ONLINE E AO VIVO).

Descrição:

CURSO ONLINE E AO VIVO - ITBI E IPTU

Data: 17/05/2024

Modalidade: Inexigibilidade

Identificação: 04216593000189-1-

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>

Quantidade: 3,00

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Data Homologação: 17/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.312.843/0001-72	NOVA VISAO GESTAO PUBLICA CONSULTORIA E CONCURSOS LTDA	R\$ 1.103,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Órgão:

01.612.582/0001-20 - Prefeitura de Juazeiro do Piauí

Objeto:

Contratação de empresa para implantação de sistemas automatizados para suprir as necessidades do Município de Juazeiro do Piauí- PI

Descrição: SISTEMA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS – STM - Solução online no auxílio do setor tributário municipal; Emissão de Notas Fiscais de Serviços avulsas; ITBI, Foros e Laudêmos; IPTU, Cadastro Imobiliário,

Data: 17/02/2025 19:19:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Identificação: 366355

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.portaldecompraspublicas

Quantidade: 12,00

Unidade: MÊS

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.291.619/0001-19	SIMPLES INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1.500,00

Item 9: Sistema de Gerenciamento de Cemitérios em 12

R\$ 600,27

Quantidade	Descrição
12 Meses	Sistema de Gerenciamento de Cemitérios em 12

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Órgão:

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 22050561000138-003 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto:

Software de Gestão de processos administrativos digitais para o SAAE.

Descrição: SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO/ CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Data: 04/04/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 22050561000138-1-

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>

Quantidade: 1,00

Unidade: SERV

UF: MG

Data Homologação: 16/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.954.857/0001-06	ANTONIETTI & BORTOLUZZI LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 891,50

Órgão:

MUNICIPIO DE MIRADOR

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DESTINADO A "CRIAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO AOS USUÁRIOS DE NOVO PORTAL WEB, CONTAS DE E-MAIL, IMPLANTAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, E OUTROS" PARA O MUNICÍPIO DE MIRADOR.

Descrição: Serviços de implantação, importação de base e treinamento de sistema de gerenciamento de cemitério, conforme termo de referência

Data: 05/08/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 75475442000193-1-

Lote/Item: 1 / 68612

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>

Quantidade: 1,00

Unidade: un

UF: PR

Data Homologação: 30/04/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.376.039/0001-12	INGA DIGITAL LTDA	R\$ 891,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 409,30

Órgão:

MUNICIPIO DE MIRADOR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DESTINADO A "CRIAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO AOS USUÁRIOS DE NOVO PORTAL WEB, CONTAS DE E-MAIL, IMPLANTAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, E OUTROS" PARA O MUNICÍPIO DE MIRADOR.

Descrição: Manutenção técnica, suporte e hospedagem do sistema de gerenciamento do cemitério do município, conforme termo de referência.

Data: 05/08/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 75475442000193-1-

Lote/Item: 1 / 68613

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>

Quantidade: 12,00

Unidade: un

UF: PR

Data Homologação: 30/04/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.376.039/0001-12	INGA DIGITAL LTDA	R\$ 409,30

Item 10: Modulo Chat Bot – Integração com Whatsapp

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
12 Meses	Modulo Chat Bot – Integração com Whatsapp	2.360,92	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.345,15

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO / 2.2025 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Objeto: O presente objeto constitui na Contratação de empresa especializada para fornecimento e locação mensal de software/plataforma de atendimento e automação de mensagens via WhatsApp (chatbot), permitindo o gerenciamento completo de atendimentos, a distribuição de filas entre múltiplos

Descrição: SERVIÇO - Locação mensal de software/plataforma de atendimento e automação de mensagens via WhatsApp (chatbot), permitindo o gerenciamento completo de atendimentos, a distribuição de filas

Data: 25/02/2025

Modalidade: Inexigibilidade

Identificação: 46634333000173-1-

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>

Quantidade: 12,00

Unidade: MENSAL

UF: SP

Data Homologação: 25/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.598.940/0001-06	NIMBUS SOFTWARE LTDA -	R\$ 2.345,15

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.357,61

Órgão:

Instituto de Previdencia do Municipio de Taubate - SP

Objeto: Licenciamento de programas de computador (softwares aplicativos), de solução de software integrado, abrangendo os serviços de implantação, conversão, migração de dados, customização, capacitação, manutenção e suporte para as áreas de Gestão de Pessoal, Cálculos

Descrição: Fornecimento da Solução Integrada em pleno funcionamento, observadas as condições no documento de descrição do objeto para pesquisa de preços: Módulo: Serviço de Automação de Mensagens -

Data: 06/12/2024 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 31529_022024

Lote/Item: 1 / 6

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10,00

Unidade: unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.235.448/0001-25	CONAM - CONSULTORIA EM ADMINISTRACAO MUNICIPAL LTDA	R\$ 2.357,61

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.380,00

Órgão:

18.241.349/0001-80 - Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso

Objeto: Serviços de locação de software completo destinado a equipe de topografia da Secretaria Municipal de Obras, por um período de 24 meses.

Descrição: SOFTWARE (MOD. TOPOGRAFIA) SOFTWARE - MODULO TOPOGRAFIA, Cad proprio(nao precisa de autocad). Geoincra, loteamento, reurb, volumetria, topografia convencional, raster e car . Suporte

Data: 12/07/2024 09:00:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 35891-Prefeitura Municipal de

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesq

Quantidade: 1,00

Unidade: SV

Homologação: 12/07/2024

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.227.689/0001-54	METRICA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.380,00

Item 11: Hospedagem Servidor em Data Center (Cloud)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
12 Meses	Hospedagem Servidor em Data Center (Cloud)	3.966,19	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Órgão:

PIRACANJUBA CAMARA MUNICIPAL / 11 - PODER LEGISLATIVO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO - LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, SISTEMATIZADO EM AMBIENTE 100% WEB, COM HOSPEDAGEM DE DADOS EM INTERNET DATA CENTER – IDC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO - LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, SISTEMATIZADO EM AMBIENTE 100% WEB, COM

Data: 20/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 25066945000137-1-

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-b>

Quantidade: 12,00

Unidade: MÊS

UF: GO

Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.590.567/0001-30	PUBLICAS SOLUCOES EIRELI	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.298,56**

Órgão:	MUNICIPIO DE RODEIO / 04001 - Secretaria de Educação	Data: 04/12/2024
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O LICENCIAMENTO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE WEB PARA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, INCLUINDO IMPORTAÇÃO E MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO E ATIVAÇÃO DA PLATAFORMA COMPLETA EM TODOS OS EQUIPAMENTOS DA REDE DE SERVIÇOS E	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE TÉCNICO COM ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA E HOSPEDAGEM EM DATA CENTER DE SOFTWARE DE GESTÃO ESCOLAR	Identificação: 83102814000164-1-
		Lote/Item: 1 / 2
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-b
		Quantidade: 12,00
		Unidade: MES (MES)
		UF: SC
		Data Homologação: 20/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.258.607/0001-92	PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.298,56

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.600,00**

Órgão:	18.114.231/0001-91 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA	Data: 23/12/2024 13:30:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTES AO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA E-SUS APS, INCLUINDO HOSPEDAGEM DE SERVIDOR E-SUS EM NUVEM. DISPONIBILIZANDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E HOSPEDAGEM DO E-SUS EM SERVIDORES,	Modalidade: Pregão
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTES AO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA E-SUS APS, INCLUINDO HOSPEDAGEM DE SERVIDOR E-SUS EM	Identificação: 49592-PREFEITURA
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesq
		Quantidade: 12,00
		Unidade: UND
		Data Homologação: 23/12/2024
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.014.659/0001-23	AMANDA VALENTE DA MATA 15802667621	R\$ 3.600,00

Item 12: Implantação/Conversão de dados e treinamentos, eventuais serviços de customizações, s R\$ 10.539,32

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	Implantação/Conversão de dados e treinamentos, eventuais serviços de customizações, suporte presencial e	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10.437,96**

Órgão:	07.158.578/0001-10 - Prefeitura Municipal de Figueirão - MS	Data: 28/11/2024 14:30:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para licenciamento de software de gestão da saúde e suporte técnico especializado na plataforma e-SUS do Ministério da Saúde do Governo Federal, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	15907-Serviço de implantação, conversão de dados e treinamento técnico.	Identificação: 31917_282024
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://comprasbr.com.br/
		Quantidade: 1,00
		Unidade: SERVIÇOS
		UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.781.967/0001-16	GENESIS COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 10.437,96

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11.000,00**

Órgão:	MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT	Data: 30/10/2024 00:00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DE SOFTWARE POR PRAZO DETERMINADO, COM ATUALIZAÇÃO MENSAL, QUE GARANTA AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, INCLUINDO CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, PARA DIVERSAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CONVERSÃO DE BASE DE DADOS E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARES, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DE PESSOAL	Identificação: 111440
		Lote/Item: 1 / 2
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 1,00
		Unidade: SV
		UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.722.241/0001-59	FASPEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 11.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10.180,00**

Órgão:	76.970.300/0001-65 - MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	Data: 14/06/2024 09:00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DESKTOP/NUVEM, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E CÂMARA MUNICIPAL, INCLUINDO CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	IMPLANTAÇÃO SISTEMA EM NUVEM OU DESKTOP, CONVERSÃO DE DADOS E TREINAMENTOS. - PREFEITURA MUNICIPAL	Identificação: 26-2024-NOSSA SENHORA DAS
		Lote/Item: 1 / 49
		Fonte: https://bnccompras.com/Proce
		Quantidade: 1,00
		Unidade: SERVIÇOS
		Data Homologação: 21/06/2024

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.162.783/0001-02	IMPACTO SOLUÇÕES EM TI LTDA	R\$ 10.180,00